
uaFuwzuLu 	 rreIeitura iviuniciliai CIO Nova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

CoIlssÃo DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitaç& torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 03 DE SETEMBRO DE 2020 estará disponível 
para o Cadastraniento das Proposlas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE0I2/20. cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS Ii EVENTUAIS 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS. ÁGUA MINERAL 
E TROCA DE GARRAmES PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE 
SETEMBRO DE 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de 
Brasilia-DI'). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE 
SETEMBRO DE 2020 às 09:30 IIORAS (Ilorário de Brasilia-DF). O 
edital poderã ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 138,q, Centro, Nova 
Russas/CE. ou através do siles: www.bll.org.hr  e/ou 
wwv.bI Iconipras.com  e www.lce.ce.4ov.br  lictaeocs. 

Nova Russas, 03.09.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BOVFIM 
Presidente (Ia CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bon Fim 

Código Identificador:BDEDB95E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 03/09/2020. Edição 2526 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http:// ww.diariomunicipaLcom.br/aprecc'  

o 

1.1 



tit  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388 - centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 ¶ 

Link direto 
.novarussas.ce.gov.br/hcitacaohsta.php?id=504 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: 55-PEÓ12/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 03 DE SETEMBRO DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas 
de Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SS-PEO12/20, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTICIOS, ÁGUA MINERAL E TROCA DE GARRAFÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE SETEMBRO DE 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE SETEMBRO DE 2020 às 09:30 HORAS (Horário de 
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua 
Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  e/ou 

w.bIIcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Nova Russas, 03.09.2020. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 03/09/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEOI2/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

vnw.novarussas.ce.gov.br/licitacaoIista.php?íJ=504.  

Nova Russas/Co, 3 de Setembro de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

a 1k lia c á o 	 Página(s) 1 dei 



çrc .ia3111  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°194 1 FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2020 

1-stado do Ceará - Prelbitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente á Tomada de Preços N0308.01/2021 
SECRETARIA DE INFRAESTRIJTURA E URBANISMO. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA NO MNIÇlPl 
DE MEI4UOCA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Pretèitura Municipal de MeruocaCE. comunica aos interessados o rcsuíØo da5'ihs& 
de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de Preços n° 0308,0/2020. Empresas com propostas Desclassificadas: tão houve. m,prcsas 
com propostas Classificadas: PRIME CONSTRUÇOES & LOCAÇÃO EIRELI; F. AIRTON VICTOR -ME: PRACIANC) EDIFICAtOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME: MHE ENGENHARIA ESERVIÇOS EIRELI-ME;RS MPFSSOAEIRLLI -ME: MANDACARUCONSTRUÇõES 
& IiMPREENDIMEN1OS LTDA - ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: R A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; SECULLUS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP e C N T - CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRELI - EPP. A empresa vencedora foi: R 5 1,1 PESSOA EIRELI - ME: no valor global de R$ 293.389.75 (duzentos e noventa e três mil, 
tretentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109. inciso 1. atiisea "b" da Lei d 
l.tetlaçics. Meruoca - ('e. 1' de setembro (te 2020. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da ('PL. 

********* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Limoeiro do Norte - Extrato do(s) Instrumento(s) ('otttratoal(ais). O Consórcio 
Público de Saúde da Ntierorreuiãn de Limoeiro do Norte-Ce. torna público o Extrato do(s) Instroniento(s) Contratuat(ais) resultante(s) do Pregão Presencial 
V tt18/20l0. Unidade Administrativa: Consorcio Público de Saúde da Miemrregiáio de Limoeiro do Nome. Objeto' aquisição de insumos para saúde (material 
de initeçáti e segurança. higiene e Iimpeia. hospitalar) destinados a manutenção do protocolo de atendimento aos pacientes nas Unidades Cl:O e Potielinica, 
para prevcnçã OCO tora aliceçao pelo no' o Cornoasirus, junto ao Consórcio Publico de Saúde da Mierorregtào de Limoeiro do Norte, Dotação Orçamentária: 
0101,10 302 1003.2.003 eOIOl.lO.302.t00l.2 002. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Contratados JBM Distribuidora dc Material l-Iospttatar LTDA EPP 
- Valor. R$ 34,25tt,00: A de F Lima ME - Valor. R$ 8,471.50: Ri Comercial de Produtos Itospitatares LTDA - Valor: RS 3.180.00: I3andeiro Atacarejo 
1 'rIJA Valor RS 2.040,00; Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA - Valor: RS 2,327.00. Vigéneia dos Contratos: ate 31 de Dezembro de 2020. 
As,inari pelos Contratados: JBM - José Mardilson Bezerra de Moraes: A de E Lima Alessandra de Farias Lima: Ri - Alan Fabiati t3iana de Andrade 
l3rilim, ljttttdetrjt Luzinete Bandeira de Oliveira: Mavi - Atessandri, Cionses B:,ttsta, Assina pela Contratante: Tatyaoa Nunes Duarte. Limoeiro do Norte-co, 
12 dc agosto dc 2020. ttato do Nascimento Farias . Presidente da Comissão de Licitação. 

o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Iijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jerieoaeoara, por intermédio de sua 
Pregoeira. torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico W. 2020.08.24.0IPE, tipo Menor Preço por 11cm, para aquisiçãode géneros 
alimentícias para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no Município de Jijoca de Jericoaeoara'CE. Data de Cadastrarnento das 
Propostas até o dia IS de setembro de 2020 ás 081i59n1in: Abertura das Propostas no dia IS de setembro de 2020. a partir das 09h00min: e a fase de Disputa 
dela nces no dia IS de setenibro de 2020,a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.bbmtietlieitaeoes.com.br, e pelo Portal do TCE-CE: http:/.svsnv.tee.ee.sos.br/ltcitaeocs, a partir da data desta publicação nu na salada 
C.P.l..siluada à Rua Minas Gerais. 420. Centro. Jijoea de Jerieoaenara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 02 de selentbro de 2020. t.uciana Setúbal 
Araújo. Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Contrato. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de tua 
Pregoeira. torna público o Extrato do Contrato n° 2Ol9.07,Ol.0I.00l.com  base Legal na Lei W. 8.666/93 e suas alterações, firmado entre  MunicipiodcJijoca 
de Jericoacoara-Ce. através da Secretaria de Educação e a contratada Transloe Transportes e Locação de Veietilos EIRELI . ME (CNN: 41.429.820 0001-
80), com valor global de 1(5 556.669,19 (quinhentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos), Pregão Presencial 
N° 20;9.07.01.01 tipo Menor Preço Global, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar para 
atenderas alunos do Município de Jijoca de JerieoacoanvCE. conforme Temia de Referência- Assinatura coa 29/07/2019. Vigência até 31 de dezembro de 
2019. Signatários: Pelo Município - Tony 1hiago Souza Ferreira, Secretário de Educação: Pela Contratada: Transloe Transportes e Locação de Veicules 
EIREIÀ - ME -Francisco Samuel Alves da Cruz. Representante Legal. Jijoca de Jericoaeoara (CE). 02 de setembro de 2020. Luciana Sctúbat Araújo 

Pregoeira da CPL. 

Estuda do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Juazeiro do Norte . Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico 
N.°06/2020/('PS\IJN. Fttratoda Ala de Registra de Preços a°2020.09,0l.Ol CPSMJN.Órgão Gereneiador: Consórcio Público de Saúde da Microrrcgifto 
de Jtia,'etrt, do Ntmrtel( '1 . l: uprcsa  tjetentortt do Registro de Preços: Comercial Carvalho Alimenticios LTDA-ME: vencedora dos lotes 01 e 02. Valor 
total 1(5, 73,939,80. t'ran, 12 (doze) meses a partir da assinalara da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Re2tçtw de Preços ti'  itt, 2010 CPSMJN. Objeto: Registro de Preços visando futuros e esetstuais aquisições de materiais de etttisttnlo e pensiatietite para 
suprir as tseeew.idades da Potietiniea João Pereira dos Santos edo ('entro de Especialidades Odor lógicas Ticiano Van Deu BrulIe Matos (TOMatrasts 
do ('ons,',reitt Pública de Saude da Nlierorregião de Jua7eiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Orgão Gereneiador: Consórcio Público de Saúde 
da M,crorr'fl,dcJsJazeias.4o4tol4o/Ç4...-$wcauoe ttorr'itsn-m AIs-es Lima. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Euclides Vicente 

liso Neto. Data da assinatura: 01 de setembro de 2020. 

5* *****5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 2:00 horas do dia 03 de Setembro de 
2020 catará dispntiivel para o Cadastransento das Propostas de Preços rcl'cretstcs ao Pregão Eletrônica N* SS-PE0I2/20. cujo objeto ào Registro de Preços para 
futuros e esentuais aquisições de gêneros alinscntieios. água nsitseral e troca de garraes para atendet'as demandas da Secretaria de Saúde deste Município 
de Nova Russas. Dala de Abertura das Propostas: 21 de Setembro de 2020 das 09:00 ás 09:30 horas (I lorário de Brasília-DE). Data da Disputa de Preços: 2! 
de Setembro de 2020 às 09:30 horas (Horária de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido tios dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas tllorãrio local). na Rua 
Pc. Francisco Rosa, 1339. ('entro, Nova Rossas/CE, ou através dos sites: wv.'w.bIl.org.br e ou www.bltconipras.com  e www.tee.ee.go-.br/lieitaeoes,  Nova 
Russas. 03.09.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonrun - Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 03 de Setembro de 
2020 estar3 dispimnivel para o ('adastramento das Propostas de Preços referente ao Pregão Eletrônico N' ST-PEOO 1120, etijo objeto é o Registro (te Preços 
pata t'uittras e eventuais aquisições de materiais diversos, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Munieipio de Nova 
Russas. Data de Abertura das Propostas: 17 de Setembro de 2020 das 09:00 às 09:30 horas Horário de Brasilia-DE). Data da Disputa de Preços: 17 de 
Seteiiibro de 2020 ás 09:30 horas (Horário de Brasilia-DE). O edita] poderá ser adquirido tios dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua 
Pc. Francisco Rosa, 1388, ('entro. Nova Russas/CF, ou otravàs dos sues: www.bll.org.br  n°u snnv.blleonipras.com  e snvw.iee.ee.go'.br/Iieitaeocs. No' a 
Russas, 03.09.2020. Paulo Sérgio Andrade Boofin. - Presidente da CPI.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE SUSPENÇÂO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
2020.08.12.1 -l'l'. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PaeotIJCE, brisa público, para conhecimento dos interessados, 
que decide SUSPENDER o certame referente á TOMADA DE PREÇOS, critério dejulgametito MENOR PREÇO. tombado sob o ti' 2020.08.12.l-TP. 
eons fins a Contratação dc Empresa para Elaboração do Piano de Desenvolvimento Territorial do Turismo do Município de Pacoti, tudo conforme 
especificações contidas no Projeto Básicorreroso de Referência e Projeto de Desenvolvimento, para revisão e retificação do 'I'ermn de Referência e 
Edital. A tinva data (te abertura sera divulgada 'ia forma da Lei, da licitação. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410. ou pelo 
et,iail' lieitncattoaeottn liottisail.eotis. no horário de 08:0011 ás 12:00h. Violeius Carmiehael Jtteá Cambé - Presidente da Comissão Permanente de 
1_icil tição. 

Eslacttt do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de contrato n°0209.01/2020 - SMDU.Contratante: Munieipiode Fooim: Contratada: Projct 
Cotistntções Seis iços e'rmospnrtes EIRELI ME. Objeto: contratação de empresa para construção de Praça tia Comunidade de Olho D'Agtta tio Munteipin de 
Eiirtttit-Cl-. :tir,ts e da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Tomada de Preços N° 1407.01 2020 - S2hIDU: Vigência: 02 09 2020 até 120 teentt' e situe) 
dias. Ser. (te Desenvolvimento Urbano - Francisco Ribeiro da Costa. 



o 

O c 

C0 

flhflD 
.2o c.2dE.?Cc 
1> 
Jo 
C 

4 

àJ .s.s j. 

- • .2 . 2 

iilflflflflllfl 2 	ci o 	
d 

às 	-EIS 


